Iqt
-

-

§
Estado do Ceará

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguarib
ê

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso ADMlNlsrRATtvo N" o6otooog/2s - coNTRATo N" 2o2so2t2
ORIGEM: Dispensa No 2O25O|3IO4-DE- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE - CONTRATADA(O).....: CERTAME - ASSESSORIA & CoNSULTORIA
MUNTCTPAL LTDA OBIETO: CONTRATAçÃO Oe ASSESSOR]A E CONSULTORTA
TÉcNtcA ADMtNrsrRATrvA pARA AUXTLTAR As UNTDADES cEsroR.As DURANTE
A FASE pnepennrónlA pREVtsrA No ART. Ia DA LEt 14J33121 tto ÂÀlelTo oa
SECRETARIA oe saúoe oo uuNtcípro DE IAGUARIBARA"/cE - vALoR TorAL: R$
42.OOO,OO (quâÍêntâ e dois mil reais) - PROGRAMA DE TRABALHO:
O7OI.IO.'122.OOO2,2.O27 - Gestao e Manutencao das Atividades Admin istrativa do
Fundo Municipal de Saude, R$ 42.oO0,Oo no elemento de despesa 33903099:
Material de Consumo, outros Materiais de Consumo; - vtcÊucta: 14 de fevereiro
de 2025 a 14 de fevereiro de 2o26 - DATA Dl\ ASSINATURA: 14 de fevereiro dê 2025

Ceúto Adt1üfiilittotiNo Pottino L[aio

A\ Beiena rle Mene.es, 350 -Centtu- tuguatihutt - C?irú - CEP: 6-1.190-000 - Teleío e 88 - 3568.4534

o.^.-3É

Érv

# t
,r**.. - ' ,. . fia*

rrilr,iLLüJ.ri;'r

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIARIO OFICIAT DO MUNICIP
lnstituido pela Lei l,4unicipal de N.o 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo

N." 32A/2018, de 26 de julha de 2018.

g+Í{FL
nicipa r

Contrato no: 2O25O21O
Ref. PÍocêsso: DISPENSA DE LICITAçÃO No 2025013103-DE
objêto contratuat: coNIRATAÇÃo DE ASSESSoRIA E
CONSULTORIA TECNICA ADIVINISTRATIVA PARA AUXILIAR AS
UNIDADES GESTORAS DURÂNTE A FASE PREPARATÓRIA
PREVISTA NO ART. 18 DA LEI 14.133i21 NO AMBITO DA
SRECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO
MNUNICIPIO DE JAGIJARIBARA"ICE

A SÍA RAIÀ,AUNDA DIÔGFNES SALDA\hA.
SFCRETARIA, no uso de suas atribuiÇoes leqais, con.rderando o
dlsposto no aá. 117 da Le 14133, de 1o de abril de 2021, e ê
celebraÇão de Contrato entrê a(o)SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL. como CONTRAÍANTE ê CERTAME.
ASSESSORIA A CONSULTORIA À,UNICIPAL LÍDA como
CONTRATADA,

RESOLVE

Art. 1o - Designar a servidora ALEXCYANE
DE ALI\4E|0A PEIXOTO, Í\,4âtrícula N" 60634, para acompanhar e
fiscalizâr a execução do objeto contratâdo.

Art.2'- Oeterminar que o Íiscal ora
dêsignado deverá:

| - zelar pelo fiel cumprimento do contrato,
ânorando em Íegistro pÍóprio todas as ocorréncias à sua execução.
determinando o que íor necessár o à regularlzação das Íaltas o! dos
defeitos obseruados, e, submetêr aos seus superiores, em tempo
hábii, as decisôes e as providências que ultrapassarem â sua
competência, nos termos da lei;

ll - êva iar, cont nuarnente, a quâlldadô dos
serviÇos prestados ê/ou materiars íornecidos pelâ CONTRATADA,
em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu
período de validade, êventualmente, propor a autoridade superior a

aplicaÇão das penalidades lêgalmênte estabelecidasi

lll - atestar, íormaÍmente, nos autos dos
processos, as rotas fscais relativas aos servigos prestados e/ou aos
materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para
pagamento.

AÍt.3o - Dê-se ciência ao servidor des ignado
ê pLrblique-se-

AÍ.40 - Esta Portariâ êntra em vigoÍ na data
de sLra pLrblicação.

Art.5o - Revogam-se âs disposições em
conkário.

Registre-se,

PubÍique-se,

Cumpra-se-

JAGUARIBARA - CE, 14 de íevercirc de 2025

RAII\,4UNDA DIÓGENES SALDANHA

Édição N." 1643

PROCESSOADMINISÍRATIVON" O601O()()8/25 .CONTRATON"
20250212 - ORIGEM: Dispensa N" 2025013104-DE-
CONTRATANTE: FUNDO IiUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O).....: CERTAME - ASSESSoRIA &
CONSULTORIA IvUNICIPAL LTDA OBJETO: CONTRATAçÀO
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA
PARA AUXILIAR AS UNIDADES GESTORAS DURANÍE A FASE
PREPARATÓRIA PREVISTA NO ART. 18 DA LEI 14.,133/2'í NO
À[4Btro DA sEcRETARTa DE saúDE Do MuNtcipto DE
JAGUARIBARA/CE - VALOR TOTAL: R$ 42.000,00 (quarenta e
dois mil reais) - PROGRAMA DE TRABALHO:
0701.10.122,0002.2.027 . Gestao e lúanutencao das Atividades
Admin istrâtiva do Fundo Municipal de Saudê, R$ 42.000,00 no
êlemênto dê despesa 33903099: Material de Consumo, Outros
Materiais de Consumo; . VIGENCIA: 'Í4 de íeverêiro de 2025 a 14
de fêvêreiro dê 2026 - OATA DA ASSINATURA: '14 de Íevereiro
dê 2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Poáeria n" 49712025

RESOLVE

AÍt. 1o - Dêsignar o servidô. JOSÉ SÉRGlo
FREITAS MOREIRA JUNIOR, l\,latrícula N' 60596. para

acompanhar e fiscalizar a execuÇão do obieto contratâdo.

Art, 2' ' Delerminar que o fisca ora

DESIGNACÃO DE FISCÂL DE CONTRATO

Designa seruidor pata açompanhat e fiscalizar a execuçáo deste
contrato.

Contrato n": 20250212
ReÍ P.ocesso: DISPENSA DE LICITAÇAO Ná 2O25O131U-OE
obieto contratual: coNrRAÍAÇÃo DE ASSESSoRIA E

CONSULTORIA ÍÉCNICA ADT,4INISTRATIVA PARA AUXILIAR AS
UNIOADES GESTORAS DURANTE A FASE PREPARATÓRIA
PREVISTA NO ART. 18 DA LEI 14.133121 NO ÂMBITO DA
SECREÍARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARÀC

A Sra ANA IMARIA DE OLIVEIRA AQUINO
NETA, SECRETÁRA, no uso de suas atribuiçóês legais,
considêrando o disposlo no ên. 117 da Lei ,4.'133. d6 10 de abril dê
2021, e a celêbração de Contrato entre a(o)FUNDo l\,4UNlClPAL DE
SAÚDE, como CONTRAÍANTE e CERTAIúE - ASSESSORIA &
CONSULTORIA tuIUNlClPAL LIDA como CONTRATADA.

designado deverá

| - zelar pelo Íiel curnprimênto do conlrêto,
anotando em regisiro próprio todas âs ocorrências à sua execução,
determinando o que Íor necêssário à regularizaçáo dâs faltas ou dos
defeiios observados, e, submeter âos seus superioÍes, em tempo
hábil, as decisões e as providênclas que ultrapêssarern a sua
competência, nos termos da lei;

ll - avaliar, conlinuamente, a qualidade dos
serviços prestados e/ou matedais íornecidos pelâ CONTRATADA
enr perlodicidade adequada ao obleto do contrato, e durante o seu
periodo de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a
aplicaÇâo dâs penalidades legalmente estabêlecidas;

lll - atestar, formalnrente, nos autos dos
processos, as notas íscais relativas aos sêrviços prestados e/oLlâos
rnateriais fornecidos, antes do encaminhâmênto ao Financêiro para
pagamento.

Portaria n''113/2025

DESIGNACÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa seNídor para acompanhar e fiscalizar a execuçáo deste
contrato,

JaguaÍibara-Ceará, seía-feira, '14 de feveÍeiro de 2025

AN§ll'

f;
_...,.11.1r.i,!-.!:..

PREFEITURA À/UNICIPAL DE JAGUARIBARA o

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPI
lnslituido pela Lei À/lunÍcipal de N.o 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Dec
N.'320/2018, de 26 de lulho de 2018,

o

Art.3o - Dê-se ciência ao sêrvidor designado
e publiq!e-se

Art.4o - Esta Poúariâ entra em vigor na data
de sua publacação.

Art.5o - Revogâm-sê as disposlÇões em
contráriô

Rêgistre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 14 de íevereiro de 2025

ANA I\,4ARIA DE OLIVEIRA AQUINO NETA

EXTRATO DE CONÍRAÍO

PRÔCESSOADMINISTRATIVO NOO60lOOO9/25 -CONTRATON"
20250214 - ORIGEM: Dispensâ N" 2025013105-DE-
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESÍRUTURA E
URBANISMo - coNTRATADA(o).....r CERTAIVIE - ASSESSORIA
& CONSULTORIA I/IUNICIPAL LTDA OBJETO: CONTRATAçÀO
DE assEssoRlA E coNSULToRIA TÉcNrcA aDMtNtsrRATtvA
PARA AUXILIAR AS UNIDADES GESTORAS DURANTE A FASE
pREpaRATóRta pREvtsra No aRT. 1B DA LEt 'í4.133i21 No
ÂMBrro oA SEcRETARta DE tNFRESÍRUTURA 0o tvuNtctpto
DE JAGUARIBARA/CE - VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil
reajs) - PROGRAIVA DE TRABALHO: 1301.15.122.0002.2.099 -

Gestao e Manut. das Ativ. Adm. da Sec.de lnÍraestruturâ ê
Urbanismo. R$ 30.000,00 no elemênto de despesa 33903099:
Material de Cohsumo, Outros Materiais dê Consumo; -

VlcÊNClAt 14 de Íevereiro dê 2025 a 31 de dezêmbro dê 2026 "
DAÍA DA ASSINATURA: 14 de fêverêiro de 2025.

Porlaria n" 00912025

DESIGNAcÂo DE FISCAL DE coNTRATO

Designa soNidor paÉ acanpanhar e fiscalizar a execuÇãa deste
contrato.

Cofirato n": 20250214
Ref. Processo: DISPENSA DE LlclTAÇÃo N" 2025013105-DE
objeto contratual. CoNTRATAÇÁO DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA TECNICA ADMINIS TRAl IVA PARA AUXILIAR AS
UNIDADES GESToRAS DURANTE A FASÉ PREPARATÓRIA
pREVtsÍA No ARÍ. r8 DA LEI 14.133/2r No ÂMBlro DA
SECRETARIA DE INFRESTRUTURA DO MUNICIPIO DE
JAGUARIBAR,Â./CE

O Sr FRANCISCO DANIELL À,4AClEL

SALDANHA, sÉCRETÁRlo, no uso de súas atribuições legais,
considerando o disposto no art. 1'17 da Ler 14.133. de 1'de âbril de
2021, e a celebração de Contralo entre a(o)SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO como CONTRATANTE e
CERTAI\1E - ASSESSORIA & CONSULTORIA IVIUN]CIPAL LTDA
como CONÍRATADA.

RESOLVE:

Art. ío - Designar a servidora RUBIANA
ALVES DA SiLVA, [.4atrículâ No 60701, para acorhpânhare fiscalizar
a êxêcução do objeto contratado-

Jaguaribara-Ceará, sexta-íeira, í4 de fevereiro de 2025

Aí. 2o - Oeterminar que o fiscal ora
designado deverá:

I - zêlar pelo fiêl cumprimento do contrato,
anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução.
deterrninando o que for necessárío à reglrladzação das faltas ou dos
defeitos observados, e, submeter aos sêus superiores, êm têmpo
hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua
6ompetência, nos termos da lei;

ll - avaliar, continuamênte, a qualidade dos
serviços prêstados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA,
em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu
perÍodo de vêlidade, eventualmênte, propor a âutoridade superior a

aplicação das penalidadês lêgalmênte estabêlêcidas;

lll - atestar, formalmênte, nos autos dos
processos, as notasíiscais relativas aos serviços prestados e/ou aog
mâteriais fornêcidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para
pagâmento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado
e publique-se,

Art. 4' - Esta Portaria entra em vigor na datâ
de sua publicaçáo.

AÉ,50 - Revogam-se as disposições êm
contráio.

Aênict.ê-êô

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE. 14 de Íevereiro de 2025

FRANCISCO DANIELL I\,IACIÉL SALDANHA

EXTRATO DE CONTRAÍO

pRocESSO ADtlltNtSTRATIVO N" 20010001/25 - CONTRATO N'
20250215 - ORIGEM: Dispensa N' 2025020401-DE-
CONTRAÍANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O).....: R. R. DE ARAUJO SARAIVA oBJEÍO:
coNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA PRESTAçÃO DE
SERVIçO DE ASSSESSORIA E CONSULTORIA EM AUDITORIA
coM ÊNFASE EM FATURAMENTO AMBULAÍORIAL E
HosprrALAR JUNTo a ATENçÃo sEcuNDÁR|A vtNcuLADA
A SEcRETARTA DE sAúDE Do MUNrcíPlo DE JAGUARIBARA-
CE - VALOR TOTAL: R$ 57.200,00 (clhquehta e sete mll,
duzentos rêais) - PRoGRAMA DE TRABALHoi
OTO l.10.302.00í 0.2.031 - Manut. das Atividadês da Atencao
Sêcunda Ía em Saude, R$ 57.200,00 no êlemento de despesa
339039001 Outros Serviços dê Terceiros - Pêssoa Jurídica,
Outros Serviços dê Terceiros . pessoa Jurídica; . vlcÉNclA: l4
de feverêiÍo dê 2025 a 31 dê dezembro de 2025 - DATA DA
AsslNATl,rRA: 14 d€ fevereiro de 2025.

Portariâ no 498/2025

oESIGNACÃo DE FISCAL DE CONTRAÍO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste
cóntrata,

contrato no: 20250215
Ref. Processo: DISPENSA DE LlClfAçÃO N" 2025020401-DE
objeto Contrâlual: CONTRATAÇAO DE EI\,4PRESA PARA

Ediçáo N." í 643